СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать третьей
 сессии

от 15 мая 2015 г.                               с.Красноселье                      № 196
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

          Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красносельского  сельсовета, Совет депутатов Красносельского сельсовета решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Красносельском сельсовете, утвержденного решением 29 сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета от 18.11.2014 № 168, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета.

Глава Красносельского сельсовета                    Председатель Совета депутатов

Чановского района                                               Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                      Чановского района

                                                                                Новосибирской области

                                     Н.А.Хмелев                                          З.М.Шарафутдинов

Приложение к решению

Совета депутатов

Красносельского сельсовета

От 15.05.2015 № 196
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Красносельском сельсовете
В статье 3 «Участники бюджетного процесса в Красносельском сельсовете»
В подпункте 4) слова «Ревизионная комиссия Красносельского сельсовета» заменить словами «Контрольно-счетный орган Чановского района»;

Статью 5 «Бюджетные полномочия Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«Установление случаев и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в местный бюджет района».

Статью 6 «Бюджетные полномочия администрации Красносельского сельсовета» дополнить пунктами следующего содержания:

«45) Установление порядка разработки и рассмотрения и одобрения прогноза социально-экономического развития Красносельского сельсовета, прогноза основных характеристик местного бюджета Красносельского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и прогноза местного бюджета Красносельского сельсовета на очередной финансовый год»;

46) Установление порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю;

47) Установление порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета;

48) Порядок установления и исполнения расходных обязательств Красносельского сельсовета за счет средств бюджета».

Статья 14 утратила силу.

В статье 16 «Внесение проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет депутатов» пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«16) информация о предоставленных и погашенных бюджетных кредитах за истекший период текущего финансового года;

17) перечень НПА Красносельского сельсовета, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в случае принятия решения об местном бюджете;

18) прогноз доходов дорожного фонда Красносельского сельсовета по источникам его формирования и распределение бюджетных ассигнований по направлениям расходования дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период, в структуре кодов бюджетной классификации;

В подпункте 1) пункта 3 слово «план» дополнить словами «проект плана».

В статье 17 «Принятие к рассмотрению проекта решения о бюджете поселения. Организация работы в Совете депутатов Красносельского сельсовета с проектом решения о бюджете поселения» в пункте 4:
Слова «контрольно-ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган». «Председатель ревизионной комиссии» заменить словами «председатель Контрольно-счетного органа».

В статье 26 «Порядок осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения» слова «ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган».

В статье 29 «Документы и материалы, предоставляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения» пункт 1 добавить подпунктом 14) следующее содержания:
«иная бюджетная отчетность об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год».

В статье 30 «Порядок рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета поселения Советом депутатов Красносельского сельсовета» в подпункте 3) пункта 5 слова «ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетный орган»
В статье 31 «Порядок предоставления и рассмотрения ежеквартальных отчетов об исполнении бюджета поселения»

В пункте 1 и пункте 2 слова «ревизионную комиссию» заменить словами «Контрольно-счетный орган»;

Подпункт 1 пункта 2 дополнить абзацем: «квартальные отчеты об исполнении бюджета представляются в составе:

а) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета;

б) расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджета;

в) источники финансирования дефицита местного бюджета в структуре кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета».

Глава 8 «Финансовый контроль в Красносельском сельсовете» утратила силу.